广东省市场监督管理局
粤市监办发〔2024〕1030 号

广东省市场监督管理局办公室关于举办电梯等

相关产品强制性标准宣贯会的通知

各地级以上市市场监管局，省市场监管局有关处室，各有关经营

主体、行业协会：

根据《广东省以标准提升牵引设备更新和消费品以旧换新行

动方案》，省市场监管局定于近期分期举办电梯、可燃气体探测

报警产品、燃气具、制浆造纸单位产品能源消耗限额、燃气用具

用软管等相关产品强制性标准宣贯会。现将有关事项通知如下：

一、会议安排

采用现场会议与线上同步直播的方式进行，各专场相关详情

如下：

（一）电梯专场

1．时间：7 月 11 日 9:30 至 12:00。

2．承办单位：广东省特种设备检测研究院。

3．地点：深圳市质量安全检验检测院特检基地 1 楼报告厅

— 2 —

（深圳市宝安区石岩街道祝龙田路水田第四工业区龙田北路1号）。

4．主要内容：

（1）宣贯 DB44/ 2529—2024《在用乘客电梯和载货电梯重

要部件报废技术条件》、DB44/ 2530—2024《在用自动扶梯和自

动人行道重要部件报废技术条件》、DB44/T 2532-2024《在用 自

动扶梯和自动人行道风险评价规范》、DB44/T 2531—2024《在用

乘客电梯和载货电梯风险评价规范》。

（2）电梯事故警示教育。

（二）电梯专场

1．时间：7 月 11 日 15:00 至 17:30。

2．承办单位：广东省特种设备检测研究院。

3．地点：东莞市东城街道主山社区莞温路 552 号市市场监

督管理局东城办公区 1 号楼 10 楼会议室。

4．主要内容：

（1）宣贯 DB44/ 2529—2024《在用乘客电梯和载货电梯重

要部件报废技术条件》、DB44/ 2530—2024《在用自动扶梯和自

动人行道重要部件报废技术条件》、DB44/T 2532-2024《在用 自

动扶梯和自动人行道风险评价规范》、DB44/T 2531—2024《在用

乘客电梯和载货电梯风险评价规范》。

（2）电梯事故警示教育。

（三）可燃气体探测报警产品专场

1．时间：7 月 17 日 9:00 至 12:00。

2．承办单位：广东省认证认可协会

3．协办单位：应急管理部消防产品合格评定中心

— 3 —

4．地点：广州市荔湾区沙面大街 53 号中国海关总署广东分

署会议中心。

5．主要内容：

（1）宣贯 GB 15322-2019《可燃气体探测器》国家标准

（2）可燃气体探测报警产品CCC 认证制度介绍

6．线上参会二维码：

（四）燃气具专场

1．时间:7 月 25 日 14:00 至 16:00。

2．承办单位:广东产品质量监督检验研究院。

3．地点:广州市黄埔区科学大道 10 号 210 会议室。

4．主要内容:宣贯 GB 35848-2024《商用燃气燃烧器具》、GB

30531-2014《 商用燃气灶具 能效 限定值及 能效等级》、GB

17905-2008《家用燃气燃烧器具安全管理规则》、GB 29410-2012

《家用二甲醚燃气灶》。

— 4 —

5．线上参会链接和二维码：

https://xudkm.h5.xeknow.com/sl/4DDAP6

（五）制浆造纸单位产品能源消耗限额标准专场

1．时间：7 月 30 日 14:30 至 17:00。

2．承办单位：广东省标准化研究院。

3．协办单位：东莞市市场监督管理局、东莞市标准化协会、

东莞市市场监督管理局中堂分局。

4．地点：广东省东莞市中堂镇进园路 88 号中堂天安数码城

A9 座一楼国际会议厅。

5．主要内容：宣贯 GB 31825-2024《制浆造纸单位产品能源

消耗限额》。

6．线上参会链接与二维码：

https://pykim.xetslk.com/sl/1Yi8gX

https://xudkm.h5.xeknow.com/sl/4DDAP6
https://pykim.xetslk.com/sl/1Yi8gX

— 5 —

（六）燃气用具用软管强制性标准专场

1．时间：8 月 1 日 14:30 至 17:30。

2．承办单位：佛山市质量计量监督检测中心（国家燃气用

具产品质量检验检测中心(佛山)）。

3．协办单位：佛山市质量和标准化研究院。

4．地点：佛山市南海区狮山镇科技西路 2 号佛山市质量计

量监督检测中心 8 号楼二楼 6 会议室。

5．主要内容：宣贯 GB 44017-2024《燃气用具连接用金属包

覆软管》、GB 44023-2024《燃气用具连接内用橡胶复合软管》、

GB41317-2024《燃气用具连接用不锈钢波纹软管》。

6．线上参会链接与二维码：

https://pykim.xetslk.com/sl/yhhaU

二、参会人员

（一）省市场监管局有关处室负责人。

（二）市、县（市、区）市场监管部门标准化、质量监管（处、

股）及市场监管所相关监管人员。

（三）全省相关企业主要负责人、企业质量负责人、行业协会。

三、其他事项

https://pykim.xetslk.com/sl/yhhaU

— 6 —

（一）请各专场承办和协办单位负责通知参加现场宣贯会的

企业、行业协会，并做好报名组织工作。各地级以上市市场监管

局组织做好本辖区内相关人员参加宣贯会。

（二）各专场会议联系方式

电梯专场：潘洪权

可燃气体探测报警产品专场：郭凌，13516540691，李强，

13520835015。

燃气具专场：林敏

制浆造纸单位产品能源消耗限额专场 ： 陈素敏

燃气用具用软管强制性标准专场：戴奕艺；李秀娟；高良。

（三） 各专场会议报名截止时间为会议举办日期前 1 天

17:30。

附件：标准宣贯报名表

广东省市场监督管理局办公室

2024 年 7 月 10 日

（联系人：标准化处 闫宾，报名邮箱：

gdsjj_biaozhunchu@gd.gov.cn）

— 7 —

附件

标准宣贯会报名表

姓 名 单位 职务/职称 联系电话
参会方式

（线上/现场）
参加
专场

备注

公开方式：依申请公开

校对：闫宾

	（一）电梯专场
	4 ．主要内容：
	6 ．线上参会二维码：

	（四）燃气具专场
	（五）制浆造纸单位产品能源消耗限额标准专场
	（六）燃气用具用软管强制性标准专场
	二、参会人员
	三、其他事项